

Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Voldbjergvej 16, 2. tv., 8240 Risskov

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 16 17 04 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017..

Christian Holm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. tv.
8240 Risskov

Telefon: 87 43 96 00

Telefax: 76 11 44 01

CVR-nr.: 16 17 04 45

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Kaj Kromann Laschewski
Torben Holm Laursen
Søren Anthon Thorup Pedersen
Brian Christensen, Formand

Direktion

Søren Anthon Thorup Pedersen

Revision

Andersen Revision
Nørregade 15
9632 Møldrup

Modervirksomhed

Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Holding

Ledelsesberetning

Væsenligste aktivitet

Selskabets væsenligste aktivitet består af drift af revisionsvirksomhed som statsautoriserede revisorer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.617 t.kr. mod 20.564 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.335 t.kr. mod 456 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Martinsen Aarhus Statsautoriseret Revisionsaktieselskab indgår i Martinsen Rådgivning og Revision. Sidste regnskab er ændret således, at sammenligningstal i det aflagte regnskab omfatter perioden 1. oktober 2014 til 31. december 2015.

Resultatet i 2016 har været tilfredsstillende og det realiserede resultat lever op til det budgetterede. Ved bedømmelsen af selskabets resultat skal der tages hensyn til, at selskabets direktion mv. via holdingselskabet er partnere i selskabet, og arbejdsvederlaget til partnerne er resultatafhængigt.

Den forventede udvikling

Selskabets aktivitet videreføres i det kommende regnskabsår i Martinsen Revisionspartnerselskab således, at aktiviteten i selskabet bliver begrænset i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

| <u>Note</u> | 1/1 2016 - 31/12 2016 | 1/10 2014 - 31/12 2015 |
|---|--------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | 19.617.350 | 20.563.658 |
| 1 Personaleomkostninger | -16.190.817 | -18.574.819 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -795.206 | -1.092.361 |
| Driftsresultat | 2.631.327 | 896.478 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 200.000 | 160.000 |
| Andre finansielle indtægter | 540.014 | 101.678 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -362.037 | -538.434 |
| Resultat før skat | 3.009.304 | 619.722 |
| 3 Skat af årets resultat | -674.359 | -163.313 |
| Årets resultat | 2.334.945 | 456.409 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.334.945 | 456.409 |
| Disponeret i alt | 2.334.945 | 456.409 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| Goodwill | | 1.237.452 | 1.465.165 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | <u>1.237.452</u> | <u>1.465.165</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.177.953 | 1.429.401 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | <u>1.177.953</u> | <u>1.429.401</u> |
| Andre tilgodehavender | | 213.146 | 204.134 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | <u>213.146</u> | <u>204.134</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>2.628.551</u> | <u>3.098.700</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.378.074 | 6.926.350 |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | | 2.438.188 | 2.178.446 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 5.505.511 | 4.708.916 |
| Andre tilgodehavender | | 608.861 | 72.588 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 60.866 | 404.982 |
| Tilgodehavender i alt | | <u>15.991.500</u> | <u>14.291.282</u> |
| Likvide beholdninger | | 1.317 | 878 |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>15.992.817</u> | <u>14.292.160</u> |
| Aktiver i alt | | <u>18.621.368</u> | <u>17.390.860</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 6 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.334.945 | 456.409 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.334.945</u> | <u>1.456.409</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 147.000 | 251.963 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>147.000</u> | <u>251.963</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 9.867.825 | 10.066.564 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 56.488 | 1.279.914 |
| | Selskabsskat | 779.322 | 0 |
| | Anden gæld | 4.435.788 | 4.336.010 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>15.139.423</u> | <u>15.682.488</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>15.139.423</u> | <u>15.682.488</u> |
| | Passiver i alt | <u>18.621.368</u> | <u>17.390.860</u> |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

| | 1/1 2016 - 31/12 2016 | 1/10 2014 - 31/12 2015 |
|---|--------------------------|---------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.373.021 | 15.319.823 |
| Pensioner | 1.550.814 | 1.702.140 |
| Andre omkostninger til social sikring | 187.002 | 222.897 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 1.079.980 | 1.329.959 |
| | 16.190.817 | 18.574.819 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 26 | 30 |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder | 1.108 | 70.210 |
| Andre renteomkostninger | 360.929 | 468.224 |
| | 362.037 | 538.434 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 779.322 | 136.721 |
| Årets regulering af udskudt skat | -104.963 | 26.592 |
| | 674.359 | 163.313 |
| | | |
| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 3.296.133 | 3.185.732 |
| Foretagne acontofaktureringer | -857.945 | -1.007.286 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 2.438.188 | 2.178.446 |
| | | |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | 1.000.000 | 1.000.000 |

Aktiekapitalen består af 2 aktier a 500 t.kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 456.409 | 671.736 |
| Udloddet udbytte | -456.409 | -671.736 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>2.334.945</u> | <u>456.409</u> |
| | <u>2.334.945</u> | <u>456.409</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedespant i simple fordringer hidrørende salg af tjenesteydelser, driftsmidler samt goodwill til sikkerhed for mellemværende med Djurslands Bank. Pantet er dog begrænset til kr. 10.000.000.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Tilknyttede virksomheder

Selskabet kautionerer for bankmellemværende i Martinen Aarhus Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Holding.

Selskabet er siden 2016 indgået i momsmaessig fællesregistrering med CVR.Nr. 32 28 52 01 Martinen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, og hæfter derfor for momstilsvaret under denne fællesregistrering.

Operationel leasing

Selskabet har indgået lejeaftale med Ejendomsselskabet AROS A/S vedrørende leje af lokaler. Opsigelsesvarslet er fastsat til 6 måneder. Den årlige lejeudgift udgør kr. 811.500.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martinen Holding Vejle Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, CVR-nr. 26371007 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.